П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28»  февраля  2018  года                                                                        № 266
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную  постановлением  администрации  города  Твери от 27.10.2014 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери

»;

1.2. раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Заволжского района в городе Твери;

Администрация Московского района в городе Твери;

Администрация Пролетарского района в городе Твери;

Департамент архитектуры и строительства  администрации города Твери

»;

1.3. в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

1.3.1. в абзаце третьем цифры «687,6» заменить цифрами «684,0 »;

1.3.2. в абзаце четвертом цифру «9» заменить цифрами «10»;

1.3.3. в абзаце четвертом цифры «573,1» заменить цифрами «677,1»;

1.4. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015-2020 годы составляет 7 536 308,8 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 1 608 712,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 995 047,9  тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 959 146,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 35 901,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 613 664,9   тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 390 914,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области –212 250,0 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 10 500,0 тыс. руб.;

2016 год – 1 228 375,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 885 042,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 680 149,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 4 892,8 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 200 000,0 тыс. руб.;

 подпрограмма 2 – 343 332,7 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 256 861,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 83 407,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 3 063,9 тыс. руб.;
2017 год – 1 855 818,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 548 927,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 566 434,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 973 346,3 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета – 6 976,8 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города – 2 170,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 306 890,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 277 279,7  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 29 610,8 тыс. руб.
2018 год – 1 454 279,4 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 282 501,3 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 559 976,4  тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 722 524,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 171 778,1 тыс. руб.;
2019 год – 687 382,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 557 211,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 130 171,8 тыс. руб.;

2020 год – 701 740,4 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 555 108,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 146 631,8 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета и безвозмездные поступления от населения города.

»;
1.5. в разделе III  Программы:

1.5.1. подпункт «а» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«а) мероприятие 1.01 «Строительство мостового перехода через реку Волга в г. Твери (Западный мост) (в т. ч. ПИР)».

Показатель 1 «Наличие положительного сводного заключения о проведении публичного технологического аудита».

Показатель 2 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Показатель 3 «Степень выполнения мероприятия».

Показатель 4 «Протяженность построенных дорог».

Показатель 5 «Общая площадь построенного мостового сооружения».

Показатель 6 «Наличие положительного заключения государственной экспертизы».
Мероприятие выполняется департаментом архитектуры и строительства администрации города Твери;»;

1.5.2. пункт 2 Подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«2. Решение задачи 2 осуществляется за счет выполнения мероприятий:

а) мероприятие 2.01 «Капитальный ремонт автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 1 «Количество разработанных ПСД на капитальный ремонт объектов УДС».

Показатель 2 «Площадь капитального ремонта автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 3 «Количество отремонтированных искусственных сооружений».

Показатель 4 «Протяженность отремонтированных искусственных сооружений».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;

б) мероприятие 2.02 «Текущий ремонт автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 1 «Площадь отремонтированных автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 2 «Площадь отремонтированных автомобильных дорог Заволжского района, включая тротуары».

Показатель 3 «Площадь отремонтированных автомобильных дорог Пролетарского района, включая тротуары».

Показатель 4 «Площадь отремонтированных автомобильных дорог города, включая тротуары».

Показатель 5 «Количество отремонтированных искусственных сооружений».

Показатель 6 «Протяженность отремонтированных искусственных сооружений».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского районе в городе Твери, департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;

1.5.3. пункт 3 Подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«3. Решение задачи 3 осуществляется за счет выполнения мероприятий:

а) мероприятие 3.01 «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них».

Показатель 1 «Площадь содержания автомобильных дорог и искусственных сооружений на них».

Показатель 2 «Количество разработанных схем организации дорожного движения на автомобильных дорогах города».

Показатель 3 «Количество установленных (замененных) дорожных знаков на автомобильных дорогах города».

Показатель 4 «Площадь нанесенной дорожной разметки на автомобильных дорогах города».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;

б) мероприятие 3.02 «Модернизация и установка новых светофорных объектов».

Показатель 1 «Количество модернизированных светофорных объектов».

Показатель 2 «Количество установленных новых светофорных объектов».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;

в) мероприятие 3.03 «Проведение противопаводковых мероприятий и содержание сетей ливневой канализации».

Показатель 1 «Прочистка водоотводных канав на территории города».

Показатель 2 «Прочистка водоотводных канав на территории Заволжского района».

Показатель 3 «Замена водопропускных труб на территории Заволжского района».

Показатель 4 «Прочистка водоотводных канав на территории Пролетарского района».

Показатель 5 «Промывка водопропускных труб на территории Пролетарского района».

Показатель 6 «Прочистка водоотводных канав на территории Московского района».

Показатель 7 «Промывка водопропускных труб на территории Московского района».

Показатель 8 «Водоотведение поверхностных сточных вод с территории улично-дорожной сети города Твери».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;

г) мероприятие 3.04 «Уплата ответственным исполнителем программы прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей (штрафы по постановлениям мировых судей)».

Показатель 1 «Количество оплаченных штрафов по постановлениям мировых судей».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;

д) «Устройство и ремонт остановочных комплексов».

Показатель 1 «Общее количество остановочных комплексов, приведенных в нормативное состояние».

Показатель 2 «Количество новых остановочных комплексов».

Показатель 3 «Количество отремонтированных остановочных комплексов».

Мероприятие выполняется департаментом архитектуры и строительства администрации города Твери, департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;

1.5.4. таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2015
	87 304,3
	259 621,5
	555 708,0
	92 414,1
	995 047,9

	2016
	18 427,8
	238 774,5
	602 437,2
	25 403,1
	885 042,6

	2017
	166 828,2
	637 877,7
	592 342,0
	151 879,7
	1 548 927,6

	2018
	608 079,0
	177 702,0
	496 720,3
	0,0
	1 282 501,3

	2019
	107 911,1
	29 348,0
	419 951,9
	0,0
	557 211,0

	2020
	122 268,7
	19 671,2
	413 168,7
	0,0
	555 108,6

	Всего,

тыс. руб.
	1 110 819,1
	1 362 994,9
	3 080 328,1
	269 696,9
	5 823 839,0

»;
1.5.5. подпункт «г» пункта 1 Подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«г) административное мероприятие 1.04 «Подготовка постановлений по открытию, изменению и закрытию движения транспорта».

Показатель 1 «Количество изданных нормативно-правовых актов».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.6. подпункт «д» пункта 1 Подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«д) административное мероприятие 1.05 «Координация деятельности перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, государственные полномочия по которым переданы администрации города Твери».

Показатель 1 «Количество проведенных проверок по соблюдению действующего расписания при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.7. подпункт «е» пункта 1 Подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«е) административное мероприятие 1.06 «Участие в работе комиссии по аттестации руководителей, сотрудников автотранспортных предприятий, Центральное МУГАДН».

Показатель 1 «Количество заседаний комиссии».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.8. подпункт «ж» пункта 1 Подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«ж) административное мероприятие 1.07 «Участие в операции «Автобус» совместно с ГИБДД».

Показатель 1 «Количество проведенных проверок».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.9. подпункт «з» пункта 1 Подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«з) мероприятие 1.08 «Приобретение общественного транспорта для городских маршрутов (по договорам лизинга)».

Показатель 1 «Количество приобретенных трамваев».

Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия по финансовой аренде (лизингу) трамваев».

Показатель 3 «Количество приобретенных автобусов».

Показатель 4 «Степень выполнения мероприятия по финансовой аренде (лизингу) автобусов».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.10. подпункт «к» пункта 1 Подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«к) мероприятие 1.10 «Предоставление субсидий юридическим лицам, оказывающим услуги регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории города Твери».

Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;

1.5.11. пункт 2 Подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«2. Решение задачи 2 осуществляется за счет выполнения мероприятий:

а) административное мероприятие 2.01 «Выдача специальных разрешений на перевозку опасных грузов».

Показатель 1 «Количество выданных специальных разрешений на перевозку опасных грузов».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;

б) административное мероприятие 2.02 «Выдача специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и негабаритных грузов».

Показатель 1 «Количество выданных специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и негабаритных грузов».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;

в) административное мероприятие 2.03 «Выдача согласований на перевозку тяжеловесных и негабаритных грузов».

Показатель 1 «Количество выданных согласований на перевозку тяжеловесных и негабаритных грузов».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.

Значения показателей мероприятий подпрограммы по годам ее реализации представлены в приложении № 1 к настоящей муниципальной программе.

Описание характеристик показателей мероприятий подпрограммы представлено в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.»;

1.5.12. таблицу 2 подраздела 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2

	2015
	613 664,9
	0,0
	613 664,9

	2016
	343 332,7
	0,0
	343 332,7

	2017
	306 890,5
	0,0
	306 890,5

	2018
	171 778,1
	0,0
	171 778,1

	2019
	130 171,8
	0,0
	130 171,8

	2020
	146 631,8
	0,0
	146 631,8

	Всего, тыс. руб.
	1 712 469,8
	0,0
	1 712 469,8

»;

1.6. подраздел 4.2 Раздела IV «Механизм реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Мониторинг реализации муниципальной программы

4.2.1. Мониторинг реализации муниципальной программы в течение всего периода ее реализации осуществляет ответственный исполнитель с использованием информации, предоставляемой соисполнителями муниципальной программы.

Мониторинг реализации муниципальной программы предусматривает:

1) формирование ежемесячной отчетности об исполнении плана реализации муниципальной программы;

2) формирование отчета о реализации муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года;

3) формирование и согласование отчетности о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год.

Сформированная в соответствии с требованиями Порядка отчетность направляется ответственным исполнителем муниципальной программы в департамент экономического развития администрации города Твери.
4.2.2. В рамках мониторинга реализации муниципальной программы:

4.2.2.1. Соисполнители муниципальной программы в рамках компетенции ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют ответственному исполнителю в печатной и электронной формах отчет о выполнении плана мероприятий по реализации муниципальной программы.

Ответственный исполнитель муниципальной программы ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направляет в департамент экономического развития администрации города Твери отчет о выполнении плана реализации муниципальной программы в печатном и электронном виде по форме, определяемой департаментом экономического развития администрации города Твери.

4.2.2.2. Соисполнители и участники муниципальной программы по итогам 6 и 9 месяцев текущего года в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за участниками.

Ответственный исполнитель муниципальной программы:

1) формирует квартальный отчет о реализации муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года с использованием отчетной информации, представляемой соисполнителями муниципальной программы, по форме согласно приложению 8 к Порядку;

2) в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет квартальный отчет о реализации муниципальной программы (за 6 и 9 месяцев текущего года) в департамент экономического развития администрации города Твери.

4.2.2.3. Соисполнители муниципальной программы ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за соисполнителями, и пояснительную записку в соответствии с требованиями Порядка.

Ответственный исполнитель муниципальной программы:

1) формирует отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по форме согласно приложению 8 к Порядку;

2) в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, представляет отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год на экспертизу в департамент экономического развития администрации города Твери и в департамент финансов администрации города Твери;

3) в срок до 5 марта года, следующего за отчетным, дорабатывает с учетом полученных замечаний и представляет доработанный отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год в электронном виде и на бумажном носителе в департамент экономического развития администрации города Твери.»;
1.7. в пункте 5.4 раздела V Программы:

1.7.1. в абзаце третьем цифры «687,6» заменить цифрами «684,0 »;

1.7.2. в абзаце четвертом цифру «9» заменить цифрами «10»;

1.7.3. в абзаце четвертом цифры «573,1» заменить цифрами «677,1»;
1.8. приложение  № 1  к  Программе  изложить  в новой  редакции  (приложение 1).

1.9. приложение  № 2  к  Программе  изложить  в новой  редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков